SIMPLY  SOPHISTICATED 27
（チップ式）ミルスレッドの特徴
'同じホルダー及びチップで右ねじ、左ねじのどちらとも加工できます。また、ひとつの
ホルダーとチップで様々な径の外径、内径のねじ切り加工ができます。
'カーメックス社のミルスレッドチップの裏側は15°の傾斜をつけた なので
より剛性のあるクランピング方式です。
'ほとんどのチップは両刃タイプで、両側に切れ刃がついています。
'ねじ加工はワンパスで出来ます。

ミルスレッドチップの呼び方
SIMPLY  SOPHISTICATED28
ピンク色の型番表示は、ノガ・ジャパン在庫品です。
ミルスレッドチップは、12～30mmサイズは1ケース5ヶ入り、
40mmサイズは1ケース2ヶ入りです。
ユニファイねじ（UN）
ミルスレッドねじ切りチップ（60°）
山数
TPI
チップ型番（チップサイズ＝A）
12mm 14mm 21mm 30mm 40mm
32
外径 14Ｅ32UN
内径 ★12Ｉ32UN 14Ｉ32UN
28
外径 14Ｅ28UN
内径 ★12Ｉ28UN 14Ｉ28UN
27 内径 14Ｉ27UN
内径 ★12Ｉ24UN 14Ｉ24UN 21Ｉ24UN
20
外径 14Ｅ20UN 21Ｅ20UN 30Ｅ20UN
内径 ★12Ｉ20UN 14Ｉ20UN 21Ｉ20UN 30Ｉ20UN
18
外径 14Ｅ18UN 21Ｅ18UN 30Ｅ18UN
内径 ★12Ｉ18UN 14Ｉ18UN 21Ｉ18UN 30Ｉ18UN
16
外径 14Ｅ16UN 21Ｅ16UN 30Ｅ16UN 40Ｅ16UN
内径 ★12Ｉ16UN 14Ｉ16UN 21Ｉ16UN 30Ｉ16UN 40Ｉ16UN
14
外径 14Ｅ14UN 21Ｅ14UN 30Ｅ14UN 40Ｅ14UN
内径 14Ｉ14UN 21Ｉ14UN 30Ｉ14UN 40Ｉ14UN
12
外径 14Ｅ12UN 21Ｅ12UN 30Ｅ12UN 40Ｅ12UN
内径 14Ｉ12UN 21Ｉ12UN 30Ｉ12UN 40Ｉ12UN
10
外径 21Ｅ10UN 30Ｅ10UN 40Ｅ10UN
内径 21Ｉ10UN 30Ｉ10UN 40Ｉ10UN
8
外径 30Ｅ8UN 40Ｅ8UN
内径 21Ｉ8UN 30Ｉ8UN 40Ｉ8UN
6
外径 30Ｅ6UN 40Ｅ6UN
内径 30Ｉ6UN 40Ｉ6UN
UNC
UNF
UNEF
UNS
★片刃のチップ。
24
外径 14Ｅ24UN 21Ｅ24UN
4.5 内径 40Ｉ4.5UN
内径 40Ｉ4UN4
ウィットねじ（WHIT）
ミルスレッドねじ切りチップ（55°）
山数
TPI
チップ型番（チップサイズ＝A）
12mm 14mm 21mm 30mm 40mm
24 14-24W
20 14-20W 21-20W
19 ★12-19W 14-19W 21-19W
16 14-16W 21-16W 30-16W
14 14-14W 21-14W 30-14W
11 21-11W 30-11W 40-11W
8 40-8W
BSW
BSF

内径 30Ｉ5UN5
SIMPLY  SOPHISTICATED 29
ピンク色の型番表示は、ノガ・ジャパン在庫品です。
ミルスレッドチップは、12～30mmサイズは1ケース5ヶ入り、
40mmサイズは1ケース2ヶ入りです。
円錐形のパイプ
ねじ用インサート
は片刃です
NPT
ミルスレッドねじ切りチップ
NPTF
ミルスレッドねじ切りチップ
NPS
ミルスレッドねじ切りチップ
NPSF
ミルスレッドねじ切りチップ
PG-DIN 40430
ミルスレッドねじ切りチップ
80O
P
P
A
H
T
山数
TPI
チップ型番（チップサイズ＝A）
12mm 14mm 21mm 30mm 40mm
18 12-18NPT 14-18NPT
14 14-14NPT 21-14NPT
11.5 21-11.5NPT 30-11.5NPT 40-11.5NPT
8 30-8NPT 40-8NPT
山数
TPI
チップ型番（チップサイズ＝A）
12mm 14mm 21mm 30mm 40mm
18 12-18NPTF 14-18NPTF
14 14-14NPTF 21-14NPTF
11.5 21-11.5NPTF 30-11.5NPTF 40-11.5NPTF
8 30-8NPTF 40-8NPTF
Ｈ mm
Ｔ